

**Protokół Nr XXXIII
z Sesji Rady Miejskiej Zawichost
odbytej w dniu 17 maja 2021r.
w Urzędzie Miasta i Gminy Zawichost**

Ad.1-2

Posiedzenie o godz.11⁰⁰ otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Zawichost Pani Edyta Rębiś, która powitała wszystkich zebranych a to:

- Panią Poseł na Sejm RP Agatę Wojtyszek.
- Panią Burmistrz Katarzynę Kondziołka
- Radnych
- pracowników Urzędu obsługujących posiedzenie.

Celem stwierdzenia quorum poprosiła o zalogowanie się radnych do systemu a następnie stwierdziła prawomocność obrad.

Na ustawowy skład Rady 15 radnych - w sesji udział wzięło 11 + 1 radnych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do protokołu.

Radni nieobecni:

1. Wit Błasiak
2. Łukasz Kędziora
3. Jakub Kruszyna

Radny spóźniony Paweł Bednarski /nie brał udziału w głosowaniach/.

Następnie Pani Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wystąpienie Pani Poseł na Sejm RP Agaty Wojtyszek
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) przystąpienia Gminy Zawichost do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja 2021 w ramach Funduszu Solidarnościowego,
 - b) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Zawichost do realizacji projektu partnerskiego w ramach Osi Priorytetowej 3 Efektywna i zielona energia Działanie 3.1 Wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych - PROJEKTY PARASOŁOWE Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020,
 - c) nabycia nieruchomości gruntowej.
5. Sprawy bieżące.
6. Wolne wnioski i informacje.
7. Zamknięcie obrad.

Uwag, pytań do przedstawionego porządku obrad nie było. Został on przyjęty 11 głosami „za”, czyli jednogłośnie.

Ad.3

Wystąpienie Pani Poseł na Sejm RP Agaty Wojtyszek

P.Poseł – podziękowała za możliwość udziału w dzisiejszej sesji, gdyż jest to sposób kontaktu z mieszkańcami Gminy Zawichost, sposób na możliwość złożenia podziękowania za wszelką współpracę oraz podziękowania za zaufanie, którym ją mieszkańcy Gminy Zawichost obdarzają, informując o swoich potrzebach. Dzięki takim spotkaniom i rozmowom Gmina może realizować zadania z udziałem środków rządowych a rząd Prawa i Sprawiedliwości kieruje duże środki do samorządów, dzięki którym mieszkańcom żyje się lepiej a Gmina może realizować swoje zadania. Cieszy się, że w ostatnim czasie dzięki takiej współpracy udało się pozyskać środki na realizację bardzo ważnych zadań. Dziś wspólnie z Panią Burmistrz z Panią Przewodniczącą Rady i Przewodniczącym Komisji Rozwoju Gospodarczego miała przyjemność odwiedzić dwie takie inwestycje, a ma nadzieję, że po sesji odwiedzi jeszcze trzecią. Jedną z nich jest remont Ośrodka Zdrowia w Zawichoście. Nikogo nie trzeba przekonywać jak ważna jest to inwestycja szczególnie w dobie pandemii, gdzie do OZ choćby na szczepienia przybywa bardzo dużo osób. Wie, że w tutejszym OZ szczepią się osoby nie tylko zamieszkałe na terenie Gminy Zawichost ale również mieszkańcy innych powiatów m.in. ten w którym zamieszkuje. Sama szczepiła się w Sandomierzu, bo tam system wskazał jej wolny termin i miejsce.

Osiemset tysięcy złotych to kwota jaka została przyznana Gminie Zawichost na remont tego Ośrodka Zdrowia. Cieszy ją fakt gruntownego remontu, wymiany instalacji w tym elektrycznej i centralnego ogrzewania ale również poszerzenia drzwi, przebudowania łazienek tak aby osoby niepełnosprawne mogły godnie i swobodnie odbywać swoje wizyty w OZ. To bardzo ważne i dlatego na konferencji prasowej mówiła o tym Pani doktor .

Cieszy się również z inwestycji, którą odwiedzi po sesji a mianowicie ujęcie wody i budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Dziurowie. To miejsce bardzo ważne a w realizację tego zadania dzięki współpracy zaangażowane są środki z wielu źródeł tj. rządowych, Urzędu Marszałkowskiego i WFOŚ i GW. Cieszy się tym bardziej, że Pan Prezes Funduszu zareagował na jej prośby, kiedy słyszała nie tylko w Gminie Zawichost ale również w wielu innych gminach, że są problemy z pozyskiwaniem przez gminy środków na takie cele, bo takich programów po prostu nie było. Program wcześniejszy przygotowany przez Urząd Marszałkowski był bardzo dobry ale niestety z niewystarczającymi środkami na pełną realizację potrzeb w tym zakresie. Dlatego w tym miejscu chciałaby podziękować Panu Prezesowi Funduszu za stworzenie kolejnego programu i danie możliwości realizacji takich zadań, a Pani Burmistrz która ze

swoimi pracownikami, przygotowując dobry wniosek skorzystała z tych środków.

Podziękowała również za wszystkie sygnały jakie płyną do niej od Pani Przewodniczącej Rady, a dotyczące problemów z jakimi borykają się mieszkańcy Gminy Zawichost.

Począwszy od 2019 roku istotną sprawą jest budowa dróg tzw. powodziowych z rezerwy budżetu państwa na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. W ostatnim czasie ze względu na pandemię środki z tej rezerwy zostały skierowane na walkę Covidem i w ostatnim roku nie można było z nich korzystać. Ma jednak nadzieję, że wkrótce środki te zostaną odblokowane i będzie można Gminę wesprzeć.

Komendant Straży Pożarnej z Zawichostu podziękował przed sesją za pozyskane środki na remont strażnicy w kwocie 500.000 zł z rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i przy wsparciu RPO Województwa, można dziś powiedzieć o wspaniale wyremontowanej świetlicy. Pan Komendant zwrócił uwagę na potrzebę dalszego wsparcia i doposażenia straży, dlatego zachęca jednostkę OSP z Zawichostu ale również z całej gminy do pisania wniosków. Aktualnie w rozstrzygnięciu jest konkurs WFOS i GW tzw. „Mały strażak” na doposażenie straży. Jednostka OSP, która w terminie i poprawnie wypełniła wniosek ma szansę uzyskać w tym roku 10 tys. zł. Ma nadzieję, że w Gminie Zawichost takie straże też będą. Trudno dziś mówić o rozstrzygnięciach bo fizycznie ich jeszcze nie ma. Takie programy będą się jeszcze pojawiały, więc prosi o kontakt w tym względzie i jeśli tylko będzie mogła jakoś pomóc to będzie wspierać, gdyż każda taka pozyskana kwota powoduje, że straż jeszcze bardziej będzie mogła pomagać i wspierać mieszkańców.

Chce również wspomnieć o programach skierowanych do szkół jak np. na remonty stołówek szkolnych w obu szkołach, to doposażenie szkół w laptopy za kwotę ok.95 tys. zł. co w czasie trwania nauki zdalnej było pomocą niezastąpioną. Jest też przekonana, że obecnie kiedy dzieci wrócą z nauką do szkół, te laptopy również będą wykorzystywane. W Czyżowie Szlacheckim i w Zawichoście dzieci w szkołach mogą korzystać z dobrze wyposażonych stołówek. Jako nauczyciel, dyrektor szkoły wie, że nie ma nic bardziej potrzebnego prócz nauki, jak możliwość zjedzenia przez dzieci ciepłego posiłku w szkole. Dlatego cieszy się, że w tak dużej konkurencji, obie szkoły z terenu Gminy Zawichost już z takich programów skorzystały.

Cieszy się również z funkcjonowania w ramach rządowych programów Klubów Seniora, Klubu Maluszka dla dzieci do lat 3. Dziś w rozmowach kulturalnych i w rozmowach z Panią Przewodniczącą i Panią Burmistrz usłyszała o kolejnych potrzebach. Dlatego chce powiedzieć, że jest tu dziś po to, aby powiedzieć, że na ile będzie mogła, będzie wspierać mieszkańców i wsłuchiwać się w kolejne prośby i potrzeby, szukając również możliwości finansowych ich rozwiązywania, niekiedy bardzo trudnych i ważnych,

trwających od kilkudziesięciu lat. Ma więc nadzieję, że powoli we współpracy uda się wspólnie pozyskiwać środki finansowe na ich realizację dla dobra mieszkańców Gminy.

P. Przewodnicząca – podziękowała Pani Poseł za dzisiejszą wizytę w Gminie Zawichost, za wszelakie wsparcie udzielone dotychczas i licząc na pamięć o potrzebach Gminy oraz dalszą tak owocną współpracę.

Następnie w imieniu Rady i Mieszkańców wręczono Pani Poseł bukiet kwiatów.

P. Burmistrz – w imieniu mieszkańców Gminy Zawichost i swoim własnym, podziękowała Pani Poseł za to, że jest z nami od 2018 roku, że wspiera Gminę we wszystkich działaniach, za zaangażowanie i dużą wrażliwość na dobro i potrzeby każdego człowieka. Dziękuje również za twarde wymierne inwestycje ale też za poświęcony czas, rozmowy i zaangażowanie w rozwiązywanie problemów gminy choćby w poprawę bezpieczeństwa powodziowego gminy.

P. Przewodnicząca – stwierdziła, że ponieważ wie, iż Pani Poseł ma bardzo napięty kalendarz w dniu dzisiejszym i niebawem będzie musiała opuścić obrady, niemniej zapytała czy ktoś z radnych ma jakieś pytania do Pani Poseł.

P. Stępień – przypomniał temat budowy zbiornika retencyjnego na terenie gminy. Problem zalewania niższych partii terenu dotyka gminę od lat. Zbiornik byłby bardzo dobrym rozwiązaniem gdyż pozwoliłby na zatrzymywanie nadmiaru wód opadowych. Gdyby powtórzyły się warunki atmosferyczne podobne do tych jakie wystąpiły ostatnio w Wodzisławiu to połowa Gminy znajdzie się pod wodą.

P. Poseł – podziękowała za przypomnienie tematu, o którym jak mówiła wcześniej rozmawiała już w kularach. Umówiła się już z Panią Burmistrz i Panią Przewodniczącą na rozmowy w kwestii rozważenia możliwości co się da w tym temacie zrobić.

Ad.4a

P. Przewodnicząca - przedstawiła projekt wraz z uzasadnieniem uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Zawichost do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2021 w ramach Funduszu Solidarnościowego - w załączeniu.

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” adresowany jest do osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Ośrodki na realizację usług asystenta w ramach programu mogą ubiegać się j.s.t szczebla gminnego i powiatowego, które w ramach programu mogą otrzymać wsparcie finansowe do 100% kosztów realizacji. Do zadań asystenta należeć będą m.in. pomoc

w wyjściu, powrocie oraz dojazdach np. na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne, pomoc w zakupach i w załatwianiu spraw urzędowych.

Realizatorem Programu będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawichoście.

Uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było.

Uchwała Nr XXXIII/191/21 w sprawie przystąpienia Gminy Zawichost do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja 2021 w ramach Funduszu Solidarnościowego, - przyjęta została 11 głosami „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymał się” nie było.

Imienny wynik głosowania stanowi załącznik nr 4/1

Uchwała stanowi załącznik do protokołu i zbiór uchwał rady.

Ad.4b

P. Przewodnicząca – przedstawiła projekt wraz z uzasadnieniem uchwały w wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Zawichost do realizacji projektu partnerskiego w ramach Osi Priorytetowej 3 Efektywna i zielona energia Działanie 3.1 Wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych - PROJEKTY PARASOŁOWE Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 – w załączeniu.

Głównym celem projektu jest montaż mikroinstalacji odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Bieliny i Zawichost tj. montaż instalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych na budynkach indywidualnych gospodarstw domowych.

Okres realizacji projektu jest zgodny z okresem wskazanym we wniosku o dofinansowanie i dotyczy realizacji zadań w ramach projektu.

Projekt realizowany będzie w ramach środków z RPOWŚ NA LATA 2012-2020. Partnerem wiodącym jest Gmina Bielina.

Uchwała upoważnia Burmistrza do zawarcia umowy partnerskiej regulującej współpracę w ramach projektu.

Uwag, pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było.

Uchwała Nr XXXIII/192/21 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Zawichost do realizacji projektu partnerskiego w ramach Osi Priorytetowej 3 Efektywna i zielona energia Działanie 3.1 Wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych - PROJEKTY PARASOŁOWE Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 - przyjęta została 11 głosami „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymał się” nie było.

Imienny wynik głosowania stanowi załącznik nr 4/2
Uchwała stanowi załącznik do protokołu i zbiór uchwał rady.

Ad.4c

P. Przewodnicząca – przedstawiła projekt wraz z uzasadnieniem uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej – w załączeniu.
Nabycie nieruchomości oznaczonej nr 5/12 o pow. 0,13 ha, położonej w miejscowości Czyżów Szlachecki nastąpi poprzez jej nieodpłatne przekazanie przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa OT w Kielcach na rzecz Gminy Zawichost na cele związane z realizacją inwestycji infrastrukturalnych. Nieruchomość zajęta jest pod drogę wewnętrzną, przez którą zapewniony jest dojazd m.in. do nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr 5/11 stanowiącej własność Gminy Zawichost.

Uwag, pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było.

Uchwała Nr XXXIII/193/21 w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej.– przyjęta została 11 głosami „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymał się” nie było.

Imienny wynik głosowania stanowi załącznik nr 4/3
Uchwała stanowi załącznik do protokołu i zbiór uchwał rady.

Obecnych 12 radnych- dotarł radny Bednarski

Ad. 5

Sprawy bieżące

P. Przewodnicząca - poinformowała o wpływie na jej ręce pisma ,osoby określającej się jako mieszkaniec Gminy Zawichost z prośbą o jego odczytanie na sesji Rady w dniu dzisiejszym .

Następnie przedstawiła to pismo z pominięciem danych osobowych piszącego – w załączeniu.

Następnie poinformowała, że jest ono do wglądu w biurze Rady.

P. Burmistrz - stwierdziła, że nie zdołała zapoznać się z tym pismem, więc teraz z uwagą go wysłuchała. Kwestie w nim podnoszone są absurdalne, że po szczegółowym zapoznaniu się z pismem, na pewno ten mieszkaniec będzie miał udzieloną odpowiedź. Poinformowała, że z ustaleń w ewidencji ludności wynika, że Pan podpisując się jako mieszkaniec gminy, de facto nie jest mieszkańcem naszej Gminy. Jak powiedziała wcześniej, po zapoznaniu się z pismem udzieli odpowiedzi.

Ad.6

Wolne wnioski i informacje

P.Gradziński – zauważył, że może jest nieco spóźniony ale chce podziękować Pani Poseł za to, że pamięta o takich małych miejscowościach jak Chrapanów, że zawsze gdzieś tam optuje za nami. Jeszcze raz więc dziękuje za to.

Ad.7

Wobec wyczerpania przewidzianego porządku obrad Pani Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie i udział w obradach. Po czym zamknęła XXXIII zwyczajną Sesję Rady Miejskiej Zawichost.

Sporządziła M. Cichoń
Insp. d/s samorządu i kadr

Przewodnicząca
Rady Miejskiej
Edyta Jan
mgr Edyta Rebiś